
収　支　計　算　書　 　令和２年４月１日から

　令和３年３月３１日まで （単位　円）

2,995,706,130

2,601,330,368

170,712

207,256,459

0

151,029

8,177,219

7,576,244

166,173,000

4,871,099

1,911,242,416

806,861,569

役 職 員 給 与 424,819,556

退職給与引当金繰入 41,510,786

そ の 他 人 件 費 135,625,427

旅 費 1,505,990

事 務 費 93,314,656

賃 借 料 8,203,154

動 産 ・ 不 動 産 償 却 22,895,182

信 用 調 査 費 15,568,174

債 権 管 理 費 30,378,911

指 導 普 及 費 10,367,573

負 担 金 22,672,160

0

1,098,770,847

0

5,610,000

1,084,463,714

2,753,481,297

31,451,627

810,871,119

187,098,168

1,722,774,139

保 険 金 1,661,990,553

損 失 補 償 補 て ん 金 60,783,586

0

1,286,244

責 任 準 備 金 戻 入

補 助 金

そ の 他 収 入

償 却 求 償 権 回 収 金

求償権償却準備金 戻入

信 用 保 険 料

経 常 収 支 差 額

経 常 外 収 入

雑 支 出

責任共有負担金納 付金

有 価 証 券 利 息 配 当 金

科 目 金 額

経 常 収 入

保 証 料

預 け 金 利 息

調 査 料

延 滞 保 証 料

損 害 金

責 任 共 有 負 担 金

雑 収 入

事 務 補 助 金

求 償 権 補 て ん 金 戻 入

経 常 支 出

業 務 費

借 入 金 利 息



3,896,635,574

2,069,517,178

0

0

3,680,548

1,270,000

1,633,647,784

188,520,064

0

△ 1,143,154,277

0

58,690,563

0

0

0基 本 財 産 繰 入 額

収支差額変動準備金繰入額

収支差額変動準備金取崩額

そ の 他 支 出

責 任 準 備 金 繰 入

求償権償却準備金 繰入

当 期 収 支 差 額

経 常 外 収 支 差 額

制 度 改 革 促 進 基 金 取 崩 額

有 価 証 券 償 却

経 常 外 支 出

科 目

求 償 権 償 却

雑 勘 定 償 却

譲 受 債 権 償 却

退 職 金

金 額



（単　位：円）

金 額 金 額

107,347 14,546,554,966

現 金 107,347 基 金 4,934,018,600

小 切 手 0 基 金 準 備 金 9,612,536,366

4,579,548,326 0

当 座 預 金 0 4,300,506,649

普 通 預 金 2,774,058,759 1,633,647,784

通 知 預 金 0 188,520,064

定 期 預 金 1,790,000,000 610,853,403

郵 便 貯 金 15,489,567 0

0 272,242,514,021

23,453,214,200 0

国 債 0 保 険 金 0

地 方 債 10,549,720,000 損失補償補てん金 0

社 債 12,901,494,200 0

株 式 2,000,000 長 期 借 入 金 0

受 益 証 券 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

4,681,700 短 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

フ ァ ン ド 出 資 4,681,700 収 支 差 額 変 動 準 備 金 造 成 資金 0

491,021,671 8,329,747,094

事 業 用 不 動 産 478,788,341 仮 受 金 361,924

事 業 用 動 産 12,233,330 保 険 納 付 金 14,678,659

所有動産・不動産 0 損失補償納付金 586,883

0 未 経 過 保 証 料 8,301,321,192

272,242,514,021 未 払 保 険 料 3,093,249

431,671,211 未 払 費 用 9,705,187

0

649,585,505 　

仮 払 金 9,831,315 　

保 証 金 0

厚 生 基 金 120,906,000

連 合 会 勘 定 2,905,445

未 収 利 息 41,958,264

未 経 過 保 険 料 473,984,481

301,852,343,981 301,852,343,981

制 度 改 革 促 進 基 金

借 入 金

雑 勘 定

預 け 金

金 銭 信 託

責 任 準 備 金

求 償 権 償 却 準 備 金

収支差額変動準備金

退 職 給 与 引 当 金

損 失 補 償 金

有 価 証 券

そ の 他 有 価 証 券

求 償 権 補 て ん 金

保 証 債 務

貸　借　対　照　表　（令和３年３月３１日現在）

借　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　方

現 金 基 本 財 産

科 目科 目

損 失 補 償 金 見 返

動 産 ・ 不 動 産

合 計 合 計

求 償 権

譲 受 債 権

雑 勘 定

保 証 債 務 見 返



（単　位：円）

科 目 金 額 科 目 金 額

現 金 107,347 責 任 準 備 金 1,633,647,784

預 け 金 4,579,548,326 求 償 権 償 却 準 備 金 188,520,064

金 銭 信 託 0 退 職 給 与 引 当 金 610,853,403

有 価 証 券 23,453,214,200 損 失 補 償 金 0

そ の 他 有 価 証 券 4,681,700 保 証 債 務 272,242,514,021

動 産 ・ 不 動 産 491,021,671 求 償 権 補 て ん 金 0

損 失 補 償 金 見 返 0 借 入 金 0

保 証 債 務 見 返 272,242,514,021 雑 勘 定 8,329,747,094

求 償 権 431,671,211

譲 受 債 権 0

雑 勘 定 649,585,505

合 計 301,852,343,981 合 計 283,005,282,366

正 味 財 産 18,847,061,615

負　　　　　　　　　　　　　　　債

財　　産　　目　　録　（令和３年３月３１日現在）

資　　　　　　　　　　　　　　　産


